
1 
 

WO-RA.0002.8.2014 
 

Protokół Nr XLIV/14 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 15 października 2014 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył czterdziestą czwartą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych oraz pracowników i zaproszonych gości. 
Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, 
że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania 
quorum na sesji obecnych było 17 radnych. Na sali nieobecni byli radni Czesław Kołak i Piotr 
Gorynia. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  
Starosta Robert Marcinkowski złożył wniosek o dodanie do porządku obrad punktu 10) o treści 
„Wizytacja Domu Dziecka w Gostyniu” informując, że w ubiegłym tygodniu zakończyły się prace 
modernizacyjne, które nie wszyscy radni widzieli.  
 
Wniosek Starosty został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów „za”. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że proponowany punkt otrzyma nr 10). 
 
Przyjęty porządek posiedzenia XLIV sesji Rady Powiatu, 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu z dnia 18 września 2014 r. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi 

na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 
9. Wizytacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, 
10. Wizytacja Domu Dziecka w Gostyniu, 
11. Wizytacja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 
12. Wizytacja Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu (ul.Tuwima), 
13. Wizytacja wybranych inwestycji na drogach powiatowych (ulica Starogostyńska w Gostyniu, 

ścieżka przy drodze Gostyń- Grabonóg), 
14. Wizytacja Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. 
15. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
16. Wnioski i oświadczenia radnych. 
17. Wolne głosy. 
18. Zakończenie.  

 



2 
 

Ad 3) 
Protokół z XLIII sesji Rady Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów „za”. 
 
Ad 4) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu 
z 18 i 25 września oraz 2 października zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej. 
Starosta przedstawił również akt notarialny podpisany przez przedstawicieli spadkobierców 
i Powiat Gostyński. Poinformował, że od około godziny Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu 
wrócił do Powiatu Gostyńskiego.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu” głosu nie 
zabrano. 
 
Ad 6) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 
nie złożono.  
 
Ad 7) 
„Zapytania radnych”  
Radna Kazimiera Puślednik przypomniała wniosek, który złożyła na jednej z poprzednich sesji, 
a dotyczył on oznakowania chodników w Krobi, na ul. Powstańców Wlkp. od ronda do ulicy 
Dworcowej. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich udzielił jej odpowiedzi, że prace te zostaną 
wykonane do 30 września br., co nie nastąpiło do dnia dzisiejszego.  
 
Ad 8 ) 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Przewodniczący Komisji 
Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz Marszałek. 
Poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu Pan Alfred Siama, zgodnie z § 55 ust. 4 pkt 3 
Statutu Powiatu Gostyńskiego, przekazał Komisji Samorządowo - Organizacyjnej i Porządku 
Publicznego skargę wniesioną przez p. Krzysztofa Świerzewskiego - w celu przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego. Komisja na posiedzeniu w dniu 26 września br., po zapoznaniu się 
ze skargą oraz wyjaśnieniami złożonymi przez p. Piotra Miadziołko - Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu ustaliła, że skargę należy uznać za zasadną. 
Dyrektor przyznał, że prowadził postępowanie wyjaśniające w sprawie interesującej skarżącego, 
lecz odpowiedzi nie udzielił. Biorąc powyższe pod uwagę Komisja uznała skargę za zasadną 
i postuluje zobowiązanie Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu do rozpatrzenia skargi Pana 
Świerzewskiego i udzielenia odpowiedzi. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się z apelem do dyrekcji szpitala, aby większą 
uwagę zwrócić na tzw. czynnik ludzki. Chodzi mu o traktowanie pacjentów przez personel, jak 
również o szeroko rozumianą kulturę stosunków międzyludzkich. Dość często słyszy taką opinię, 
że szpital gostyński wykonał milowy krok, jeśli chodzi o modernizację i wyposażenie techniczne, 
ale nie zawsze za tymi pozytywnymi zmianami podąża mentalność ludzka. Ta opinia częściowo 
jest uzasadniona właśnie rozpatrywaną skargą.  
 

 



3 
 

Uchwała Nr XLIV/365/14 w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta 
w wyniku głosowania- 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym 
się”.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 9) 

Wizytacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. 
Dyrektor Pani Lucyna Tęga oprowadziła radnych po wyremontowanych pomieszczeniach 
szkolnych. W pierwszej kolejności radni obejrzeli pracownię chemiczną, którą wyremontowano za 
kwotę ponad 20.000 zł. Pani Tęga poinformowała, że realizowany jest projekt „Chemia kierunkiem 
przyszłości”, w tym roku maturzyści osiągnęli dobry wynik z tego przedmiotu. Następnie radni 
obejrzeli pracownię polonistyczną oraz aulę. Dyrektor zwróciła uwagę, że w auli, zgodnie 
z zaleceniami straży pożarnej, należy zdjąć boazerię, która położona jest na ścianach. Ponadto 
należy w przyszły roku wykonać elewację ściany wschodniej budynku, łącznie z osuszeniem ścian, 
ponieważ wilgoć zaczyna wchodzić do pomieszczeń piwnicznych. Radni zobaczyli też 
wyremontowany korytarz II piętra. Wymieniono i przebudowano instalację elektryczną, odnowiono 
ściany, wykonano sufity podwieszane z płyt gipsowych, wymieniono drzwi, założono nowe listwy 
przypodłogowe oraz wycyklinowano i polakierowano podłogi parkietowe. Koszt tej inwestycji to ok. 
190 tys. zł.  
 
Ad 10)  
Wizytacja Domu Dziecka w Gostyniu. 
Radni obejrzeli boisko wielofunkcyjne oraz teren wypoczynkowy z altaną i ławkami. Dyrektor Pani 
Karolina Dolata poinformowała, że w pracach nad stworzeniem tego miejsca uczestniczyła 
młodzież z Stedelijk Dalton Liceum ze swoimi wychowawcami oraz polscy wychowankowie 
i opiekunowie. Dawniej w tym miejscu stały budynki warsztatowe Zespołu Szkół Zawodowych 
w Gostyniu. Koszy inwestycji to 134.000 zł, a budowę tego miejsca wsparli Stedelijk Dalton Liceum 
z Dordrechtu, Ijburg Liceum w Amsterdamie, parafia St. Johannesga z Fryzji w Holandii PCPR 
w Gostyniu, EUROCOMFORT z Leszna, AGROMIX z Rojęczyna, WIX-FILTRON z Gostynia oraz 
KACZMAREK MALEWO. Ponadto Holenderska młodzież zebrała pieniądze w szkołach, za które 
zakupiono meble do dwóch pokoi. W Domu Dziecka w Gostyniu przebywa 10 wychowanków, 
najmłodsze dziecko uczęszcza do 6 klasy a najstarsze ma 21 lat. Dyrektor dodała, że w placówce 
można przebywać do 25 roku życia, ale pod warunkiem, że wychowanek jeszcze się uczy.  
 
Ad 11) 
Wizytacja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 
Radni wizytowali wyremontowany oddział wewnętrzny, oddział chirurgiczny oraz izbę przyjęć.  
Dyrektor Piotr Miadziołko poinformował, że remont oddziału wewnętrznego wykonano z dotacji 
budżetu powiatu gostyńskiego w kwocie 150 tysięcy złotych. Prace obejmowały korytarz z sufitem 
podwieszanym, wymieniono stolarkę drzwiową, wykonano instalację gazów medycznych, w salach 
położono nowe wykładziny, sala intensywnej opieki medycznej została wyposażona w toaletę, 
wyremontowano też toaletę ogólną dla pacjentów.  
Zastępca Dyrektora Majid Al-Sleti dodał, że wszystkie sale chorych zostały odmalowane. 
Wizytując izbę przyjęć poinformował o planie wydzielenia z pomieszczenia, w którym dokonuje się 
rejestracji i przyjęć pacjentów do szpitala, części, która miałaby zostać oszklona i w ten sposób 
oddzielona od reszty pomieszczenia. W tej przeszklonej części odbywałyby się wywiady z 
przyjmowanymi pacjentami, co pozwoliłoby na zachowanie ich prywatności i poufności udzielanych 
informacji.  
 

 



4 
 

 
Ad 12) 
Wizytacja Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu (ul.Tuwima). 
Dyrektor Maciej Marcinkowski poinformował, że obecnie rozpoczynają się prace związane 
z termomodernizacją budynku szkoły. W ramach prac wykonane zostanie ocieplenie ścian, 
docieplenie dachu oraz położenie nowej elewacji. Zostały już wymienione okna wraz z parapetami. 
Termin zakończenia prac to 18-20 listopada br.  
Starosta Robert Marcinkowski dodał, że termomodernizacja była planowana już dawno, jeszcze 
przed 2010 rokiem, ale wtedy pojawiła się szansa pozyskania środków unijnych na szkołę, która 
musiała być zlokalizowana na terenach wiejskich. Dlatego też wtedy przeprowadzono 
modernizację budynku szkoły w Grabonogu.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał o realizację projektu „Energetyczne Herby”.  
Dyrektor Maciej Marcinkowski odpowiedział, że w tej chwili w Niemczech przebywa druga grupa 
młodzieży realizująca projekt. Herby staną prawdopodobnie w listopadzie w dwóch miejscach- 
przed budynkiem szkoły na ul. Poznańskiej oraz przed budynkiem Starostwa.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał jakość boiska wielofunkcyjnego.  
Dyrektor Maciej Marcinkowski powiedział, że w jednym miejscu wykruszył się pasek, w związku 
z czym została złożona reklamacja. Dyrektor poinformował, że w tym roku szkolnym jest 8 klas 
pierwszych, w ubiegłym roku było ich 10. Liczbowo jest 40 uczniów mniej w stosunku do roku 
ubiegłego.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał o zainteresowanie kierunkiem technik urządzeń 
i systemów energetyki odnawialnej.  
Dyrektor Maciej Marcinkowski powiedział, że jest zadawalające. Szkoła planuje utworzenie co 
roku pół klasy w tym kierunku ze względu na ograniczony rynek pracy dla jego absolwentów.  
Starosta Robert Marcinkowski dodał, że w tym roku pozyskano z Wojewódzkiego Funduszu 
dodatkowe środki na wyposażenie Regionalnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej. 
Dyrektor Marcinkowski potwierdził uzupełniając, że takie środki pozyskano również w roku 
ubiegłym. 
Wicestarosta Janusz Sikora zapytał o kształcenie w zawodzie mechatronik.  
Dyrektor Maciej Marcinkowski powiedział, że co roku jest pełna klasa uczniów, chcących 
kształcić się w tym zawodzie, jednakże studia na tym kierunku należą do trudnych. Dyrektor 
poinformował, że w ubiegłym roku jeden z uczniów kształcących się w szkole zasadniczej 
w zawodzie technik odnawialnych źródeł energii- instalator urządzeń sanitarnych- brał udział na 
targach w Poznaniu w Mistrzostwach Polski Instalatorów, gdzie zajął 1 miejsce, a jego mistrz 10. 
W pierwszej czwórce było 3 uczniów ZSZ w Gostyniu, za co szkoła otrzymała od 
Międzynarodowych Targów Poznańskich  sprzęt o wartości ponad 2.000 zł.  
 
Ad 13) 
Wizytacja wybranych inwestycji na drogach powiatowych (ulica Starogostyńska 
w Gostyniu, ścieżka przy drodze Gostyń- Grabonóg), 
Pan Grzegorz Mayer poinformował, że przy drodze Gostyń – Grabonóg został zakończony I etap 
budowy ciągu pieszo-rowerowego o długości w tej chwili ponad 670m, który docelowo będzie 
prowadził do ul. Jana Pawła II w Gostyniu. Etap polegał na budowie kanalizacji, którą wykonywało 
przedsiębiorstwo Pana Andrzejewskiego z Krobi za ok. 400.000 zł. Obecnie została podpisana 
umowa i przekazano plac budowy na wykonanie ciągu pieszo rowerowego. Termin zakończenia 
prac to połowa listopada br. Koszt inwestycji to 640.000 zł. Roboty będą obejmowały prace 
ziemne, korektę łuku z minimalnym poszerzeniem jezdni, wzdłuż jezdni będzie ułożony ściek oraz 
zostaną wyprowadzone studnie ściekowe, utwardzenie frezem i wykonanie ścieżki asfaltowej 
o szerokości 2,5 m. Za ścieżką zostanie położona 0,5-metrowa płyta betonowa i dopiero za nią 

 



5 
 

będzie skarpa. Ponadto dodał, że w realizacji I etapu pomogła Gmina Piaski, zarówno finansowo 
jak również poprzez wykonanie prac- zdjęcie humusu oraz wycięcie drzew i krzewów. 
Omawiając inwestycję przy ul. Starogostyńskiej w Gostyniu powiedział, że inwestycja była 
wykonywana przy współudziale Gminy Gostyń, jej koszt to ok. 360.000 zł. Został wykonany 
odcinek o długości 519 m, wymieniono włazy na studniach rewizyjnych, wykonano częściowo 
chodnik, ustawiono elementy bezpieczeństwa, aby dzieci udające się w ramach zajęć wychowania 
fizycznego do pobliskiego lasu mogły dotrzeć tam bezpiecznie. Wykonano również oznakowanie 
poziome. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Drogowe DROGBUD. Na najbliższym posiedzeniu 
Komisji Bezpieczeństwa, na prośbę Starosty, wystąpi z wnioskiem o postawienie na chodniku po 
lewej stronie w kierunku Huty znaku o dopuszczeniu do ruchu rowerów. 
 
Ad 14) 
Wizytacja Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. 
Wicedyrektor Pani Ewa Bayer poinformowała o wynikach naboru na rok szkolny 2014/2015, 
który jej zdaniem wypadł bardzo dobrze oraz o wynikach egzaminu maturalnego, który uczniowie 
kształcąca się w zawodzie technik weterynarii oraz technik żywienia i usług gastronomicznych 
zdali w 100%. Ponadto powiedziała, że bardzo dużym zainteresowaniem cieszy się kierunek 
policyjny, natomiast trwają przygotowania do otwarcia nowego kierunku- technik inżynierii 
środowiska i melioracji. Dodała, że do otwarcia tego kierunku zachęcał Marszałek Grabowski. 
Ponadto myślą o powrocie do realizacji innowacji pedagogiczne strażackiej, do czego zachęcał 
i  eklarował pomoc w naborze Komendant Szkoły Aspirantów. 
 
Ad 15) 
Odpowiedzi na zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przypomniał, że zapytanie złożyła radna Kazimiera 
Puślednik oraz zaproponował, aby Wydział Komunikacji i Dróg- Referat ds. dróg zajął się tą 
sprawą i zwrócił się z zapytaniem do odpowiedniej jednostki wojewódzkiej, dlaczego oznakowanie 
nie zostało do tej pory wykonane.  
 
Ad 16) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano 
 
Ad 17) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że prawdopodobnie jest to przedostatnia sesja w tej 
kadencji, ostatnia sesja planowana jest na 30 października br. Ponadto 9 listopada jest planowane 
spotkanie z radnymi, w związku z przybyciem delegacji z Niemiec.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że odbędzie się wtedy wręczenie przyznanych 
wyróżnień „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” partnerom z Powiatu Unterallgäu oraz nastąpi 
zamknięcie całego roku związanego z obchodami 15-lecia Powiatu. Przypomniał, że nie 
organizowano jednej imprezy, a w ramach dotacji przyznano dodatkowe pule środków dla 
najciekawszych projektów, które w ramach 15-lecia Powiatu się odbywały. Uroczystość 
prawdopodobnie odbędzie się w gostyńskim kinie. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak dodał, że będzie to między 16:00 a 18:00,w niedzielę 9 listopada. 
Radny Ireneusz Lesiński zwrócił uwagę, że między Karcem a Poniecem jest przejazd kolejowy, 
przy którym jest bardzo duży ubytek w jezdni, który stanowi zagrożenie dla przejeżdżających tam 
pojazdów.  
Radny Stanisław Zaremba zwrócił uwagę na słupy elektryczne, które na ul. Starogostyńskiej stoją 
pośrodku chodnika.  

 



6 
 

Pan Grzegorz Mayer odpowiedział, że jest to oświetlenie energetyki, która zapewne wyraziłby 
zgodę na przebudowę, ale na koszt powiatu. Zostaną one przesunięte prawdopodobnie dopiero 
w przypadku ich wymiany na nowe.   
Radny Stanisław Zaremba zapytał o kabel prowadzony od torów. 
Pan Grzegorz Mayer odpowiedział, że kabel ten prowadzony jest ulicą Starogostyńską do 
ul. Granicznej. Jest to związane ze zwiększeniem mocy zasilania zakładów pracy znajdujących się 
tam. Wyjaśnił, że chodnik został wykonany przez powiat i w tej chwili jest rozbierany przez 
energetykę, która o inwestycji wiedziała już od roku i w tej sprawie były prowadzone z nią 
rozmowy. Powiat nie wyraził zgody na rozbiórkę całego chodnika, lecz jedynie na wykonanie 
komór.  
Radna Kazimiera Puślednik zapytała, czy planowana jest budowa dalszej części chodnika na 
ulicy Kobylińskiej w Krobi. 
Pan Grzegorz Mayer odpowiedział, że wszystko zależy od radnych i środków w budżecie. 
Radny Aleksander Dolczewski zapytał, czy zostały już podpisane porozumienia z wszystkimi 
gminami dotyczące zimowego utrzymania dróg. 
Pan Grzegorz Mayer potwierdził dodając, że gminy nie zgłaszały uwag do porozumień.  
 
Ad 18)  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XLIV 
posiedzenie Rady Powiatu o godz. 16:00.  

 
 

 


